
Об утверждении Перечня социально значимых продовольственных товаров

Утративший силу
Приказ Заместителя Премьер-Министра - Министра торговли и интеграции 
Республики Казахстан от 11 мая 2023 года № 166-НҚ. Зарегистрирован в 
Министерстве юстиции Республики Казахстан 12 мая 2023 года № 32474. 
Утратил силу приказом Министра торговли и интеграции Республики Казахстан 
от 5 февраля 2026 года № 79-НҚ (вводится в действие со дня его первого 
официального опубликования)
      Сноска. Утратил силу приказом Министра торговли и интеграции РК от 
05.02.2026  (вводится в действие со дня его первого официального № 79-НҚ
опубликования).
      В соответствии с  статьи 117 Предпринимательского кодекса пунктом 1
Республики Казахстан ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый  социально значимых Перечень
продовольственных товаров.
      2. Комитету торговли Министерства торговли и интеграции Республики 
Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 
торговли и интеграции Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра торговли и интеграции Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Заместитель Премьер-Министра -
Министр торговли и интеграции
Республики Казахстан 

С. Жумангарин

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство сельского хозяйства
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство здравоохранения
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство труда и социальной



защиты населения
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

 

Утвержден приказом
Заместитель Премьер-
Министра – Министр

торговли и интеграции
Республики Казахстан

от 11 мая 2023 года № 166-НҚ

Перечень социально значимых продовольственных товаров

№ п/п Наименование товара

1 2

1 Мука пшеничная первого сорта

2 Хлеб пшеничный из муки первого сорта (формовой)

3 Рожки (весовые)

4 Крупа гречневая (ядрица, весовая)

5 Рис шлифованный (круглозерный, весовой)

6 Картофель

7 Морковь столовая

8 Лук репчатый

9 Капуста белокочанная

10 Сахар белый – сахар-песок

11 Масло подсолнечное

12 Говядина (лопаточно-грудная часть с костями)

13 Мясо кур (бедренная и берцовая кость с 
прилегающей к ней мякотью)

14 Молоко пастеризованное 2,5% жирности в мягкой 
упаковке

15 Кефир 2,5% жирности в мягкой упаковке

16 Масло сливочное (несоленое, не менее 72,5 % 
жирности, без наполнителей и растительных жиров)

17 Яйцо куриное (I категория)

18 Соль поваренная пищевая (кроме "Экстра")

19 Творог: 5 – 9 % жирности

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


